[metabo]

A Insidiens cunctam macularum tegmine carnem,
Et spargens densas viñatio in corpore guttas.

Quem cum sanorum fastidia crebra notarent,
Ignara et proprie mens injustissima casus.
Despicaret tristes alieno in corpore morbos,
Ingrediens portam sanctus præunte caterva
Qualis in obsequiū tanti collecta patroni
Stipabant densis murorum limina turbis,
Oscula dat misero vptu connexus, et ore.
Nec metuens talli faciem sordescere tactu
Impressit junctis pacis signacula labris.

B Obstupuere animis alii; gavisus at file
Sensit in attactu divini munera doni,
Et remeare citam raptim per membra salutem,
Diserti et celerem renovata in carne nitorem.

O vere pretiosa tua dignatio pacis,
Et medicina pio quæ permanebat ab ore;
Seu membra attingas labii, seu corda loquellæ,
Oscula sanabunt ægros, et verba docendos.
Atque utimam nostros similiis clementia morbos
Tangeret, et miseri maculas depellere cordis
Orans tam sancto Martino vellet ab ore:
Tum credo ad veræ revocarer gaudia pacis
Sanatum attollens sancta ad mysteria vultum.
Et post eversum dederat quem portio censeat
Spes mea clementis Domini penderet ab ore,
Porcorumque escas linquens, vel gaudia carnis
Acciperem veræ signacula certa fidei,
Quin et contactus tantum vel fimbria vestis,
Raptaque certarum discepto vellere fili,

C Omnibus in causis celebres habuere medellas.

Namque ut præterea quæ non obsecrari acta
Erga humiles lataere homines, nam queso, latib⁹
Arborius mundi eximio profectus honore,
Clarus præceps qui culmine præfecture
Romana indultis moderamina rexit habens,
Nec minus excellens moratu probitate ploram?
Hujus consumptis penitus jam tabida membris,
Unica languidat⁹ stratis rejectat artus
Filia, quam febris jugi cum lege recursus
Ad quartum redditura diem sic carnis amictu
Exuerat, crebras semper repetendo ruinas,
Ut nihil afflictum corpus sentire medeke
Posset, vel mediis vicina febre diebus,
Dum transcura sibi jactatio vindicat unum,
Alter venturam patitur trepidando ruinam.

Talem igitur tristi genitor pietate puellam
Dum fovet, et flatu gracillia membra lepens
Percurrit, patrii dum creber anhelitus oris,
Oblata ad trepidam pervenit epistola dextram,
Quam pias antistes moesto mittebat amico.
Ille ubi perfectæ gavisæ munere chartæ,
Pressit in absentem congaudens oscula dextram
Conclusit ostiæ veneranda volumina motu
Et stomacho raptim properans admovit anhelo.
O vere pretiosa fides, depulsa fugatur
Febris, et igniti removetur flamma caloris.
Areates penetrat præsens benedictio venas,
Et rigat exhaustas verborum rore medullas;

Restituens celerem Domini pietate salutem,
Ad cuius laudem recte referamus ovantes
Quae nunc miramur servos patuisse fidèles.
Nec solum hæc membris tribuit medicina medelans,
Sed corde adjicit veram fides aucta salutem.
Confestim devota Deo sacra virgo per illum
Offertur Domino, per quem valet eruta morbo.
Sic tribus induita est simul hujus gratia doni,
Consecrat antistes, pater offert, virgo, sacratur.

Quin et Paulino similis medicina salutem
Reddedit, insignis fidei quoniam gloria late
Extulit, obducta ejus cum nube latebat
Visus, et infusis caligo extenta tenebris
Areebat canetam macularum tegmine lucem,
Quam levis et tenue tactu suspensa fugavit
Spongia, vicino benedictæ munere dextræ.

Vix admota oculo didicit jam redditæ lucem
Ferre acies, lumenque novum mirata recepit.
Atque utinam nostri tenebras contingere cordis
Tali luce velit sancti medicina patroni,
Reddit ut antiqui rursum mysteria facti
Nomen idem, medicus idem, par causa medele.

Miramur cito tam malta et magna videntes

A Archiatri fomenta pii, mirensur et illam
Quam meruit medicus Christo medicante medelans,
Per quem munitionis simul et de munere gratus
Expensis gaudet donis bonus atque retentis.
Namque ad sublimem nitens condescendere partem
Qua domus excelsis pendebat falsa columnis,
Lubrica domi scalis fixit vestigia, pronus
Corruit, et crebram gradibus removendo ruinam
Colliso terram collapseus pondere pressit.
Ecce autem præfacta trucu[m] dum membra de-

[torem]

Fessa gemmat, subita afflito solatia portans
Angelus assistit sancto venerabilis ore,
Abluere infusis festinans vulnera lymphis,
Paulatim oblati contingens unguine succi

B Perducens tenuem tactu leviore liquorem,
Unde rigat, tacitam propere sensere medelans
Membra simul madidis mollito corpore venis,
Confestimque artus stabiles viguere, fugati
Undique mandato Domini cessere dolores.
Pernices gressus, mens vivida, cordis et oris
Gaudia, gratifico concors cum pectore vultus.
Dum Dominum laudat sibimet nihil arrogat inde,
Prodidit et meritum quia se meruisse negavit.

LIBER TERTIUS.

Quo rursus steriles calamis et sibila rupti
Vox stipulis emissâ vocas? hæc gloria certe
Majorum voces digna est augere tubarum;
Nec poterit parvis vox tanta erumpere culmis,
Quanta et sublimes laudes implere valeret.
Sed si vel tenui flatu tam angusta juvetur
Tibia, quam sancti benedictio miserit oris,
Grandia si nequit effari, vel suavia dicet.
Primam igitur libri partem devicta tenebit
Ambitio, hæc reliquias reserabit janua laudes
Qua post degeneres per sæcula multa pavores
Corrupto emicuit libertas perdita mundo.
Elatus quandam bellis feliciter actis
Maximus, et Domini unius de morte superbus,
Exilio alterius, crimen male moribus hærens
Auxerat eventu, naturæ et vulnera pravæ
Resciderat sœpe infelix mage corde superbo
Prosperitas, rebus gravius ruitura secundis.
Hunc igitur regem diversa ex parte frequentes
Pastores adiere Dei, queis cura perennis
Vel servare pium domini, vel pascere plebem.
Certantes laxare reos dissolvere vincitos,
Reddere defessis requiem, solatia moestis,
Orare exsilibus patriam, veniamque precari
Prescriptis censum, miseris vitamque mereri.
Dumque hæc nituntur studio celerare benigno,
Paulatim assensu trepidi subjects tumenti
Sancta Patrum gravitas, nimium vilescere coepit
Dedita blanditiis, non quas depéndere suerat
Prisca sacerdotum gravitas, sed foeda clientum
Ambitio ad nutum tumidi dejecta patroni.